πιθανὸν ἀποκλίσεις ἐκκλίνετε, τὸ πρὸς συγχατάθεσιν δὲ τῆς ἀληθείας ἐν τοῖς τοιούτοις ἀναγκαῖοις.

2. Atque hinc vobis consilium exortum est horandi nos, ut de quaestione quadam, quæ inter ecclesiasticos viros disceptatur. loquamur, nostramque hac super re sententiam dicamus. Est autem quaestio, utrum credere nos oporteat, terminos a Deo singulorum vitæ esse statutos, quos intra ut cujusque vita finiatur futurum sit. Id enim nobis suadet magni Basilii, doctrina, cuius nonnulli etsi effatum probant, sensum tamen hujus altius eruere præ quam vulgo appetit nituntur, atque interpretationem receptam improbant. Alii autem de iis tantummodo qui sua morte obeunt hoc patrem sensisse volunt; ita ut qui ex insidiis aut ὦ aliquam externi casus necessitatem presenti vita aheunt, hoc effato minime comprehendantur. Quidam denique hanc opinionem prorsus rejiciunt; qui etsi magistrum reverentiae causa minime irri-

τὰ τῆς ψυχῆς γυμνᾶζεται αἰσθητικὰ πρὸς διάκρισιν ἀσφαλῆ τοῦ καλοῦ καὶ τοῦ χείρονος. Αὕτη καὶ τοῖς οὐκ ἀναγκαῖοις ἡμᾶς προσομιλεῖν παρασκευάζει, τὴν τῶν κρειτόνων βεβαίωσιν τῇ παραβέσει συνιστῶσα τῶν τοιούτων. Ἐκ τούτου καὶ λόγοις τῶν ἔξωθεν συστρεψόμεθα· ὃν τὸ μυθῶδες καὶ πεπλασμένον διαπτύντες, τὸ τῆς λέξεως εὑστροφὸν καὶ τεχνικὸν ἀσπαζόμεθα πρὸς τὴν τῶν νοούμενων ἐξάπλωσιν καὶ φανέρωσιν. Ταύτης ὑμεῖς λογιώτατοι, βλάστημα ἐντες εὐγένες τε καὶ γνήσιον, καὶ τὴν πατρῷαν ὁμοίωσιν τοῖς τοῦ λόγου χαρακτῆρις μᾶλλον ἢ τοῖς τοῦ σώματος μορφώμασιν ἀναφαίνοντες (1), οὐδὲ τὰ περὶ τῆς πρώτης σοφίας, φημὶ δὲ τῆς κατ' εὐσέβειαν, παρέργως ὑμῖν μελετᾶσθαι δείκνυτε· ἀλλὰ τῶν ταύτης δογμάτων καὶ τῶν πατρικῶν παραδόσεων τὰς

Β ἀκριβεῖς ὑπολήψεις ἐπιζήτοῦντες, τὰς μὲν πρὸς τὸ

πιθανὸν ἀποκλίσεις ἐκκλίνετε, τὰς μὲν πρὸς τὸ

## NOTÆ.

(1) Puta quia vel pallio philosophico vel ecclesiastica veste non utebantur.

(2) Quæstio hæc de vita termino communis dicitur et perulgata etiam ab auctore quæstionum ad Antiochum (Q. 113) quæ magno Athanasio inscribuntur. Anastasius et am Sinaia quæst. 89 argumentum idem versat, et Basilii effatum memorat. Photius autem hunc prolixum tractatum lacite sibi vindicavit et Germani 150 fere annis ante se patriarchæ Constantinopolitanis scriptis; quod ego plagium ex antiquo codice vaticano cognovi: cumque Photius extream tractatus ejus parte pretermissem, id a me complementum in secundo Vaticanae meæ collectionis volumine editum fuit p. 682: nunc autem cum voluminis primi editionem repeteo, tractatum diutius biare non sum passus. Attamen Photius suis quoque, ut reor, verbis rem hanc denuo tractavit in amphilochiana 240, quæ quia propter brevitatem obscurior est, nihilque novi assert, a me prætermittitur, ita tamen ut ejus exordium hic in annotatione deponam. Ἐπὶ παλαιὸν ἡμᾶς ἄγιων καλεῖς, καὶ ἐφ' ὧν πολλοὶ κονιαῖμενοι καὶ τοὺς ἄσθλους οὐκ ἀγενῶντες, τὴν νίκην ἡμῖν οὐ γάρ ἐρῷ ἐτι τούτοις φυλάσσον, καθορῷν οὐ παρέσχον ανίκητον. Πλὴν ἐκ τῶν προλαβόντων ἡμᾶς ἀπειρώνως τοιούτων λαδίας οὐδίτας συλλέχεντο, καὶ δεῖ τὴν θεοῦ δόξην εὑμένεια παρασχεῖν ἡμῖν οὐκ ἀπογίνωσκε, ταύτας ἐκεῖνας συνάγαντες